Questio 209. Quot requirantur suffragia postulantium, ut postulatio sit valida, & à Superiore admittenda?

1. Respondeo primò: non requiri, ut postulatus omnium referat suffragia, seu ut omnes omnino capitulares in unum consentiant. Azor. *p. 2. l. 6. c. 17. q. 3.* cum communi, nam licet ita fieri, nempe ut omnes nemine excepto concordent, necesse sit, ubi collegium seu capitulum gratiam alicui facit, non tamen ubi gratiam petit, ut contingit in postulatione. Azor. *loc. cit.* ad hæc concors adhuc est postulatio, et si unus alterve discrepent postulando vel eligendo alium; quia quòd à maiore parte capituli sit, à toto capitulo concordat & consentiente factum censetur. Azor. *loc. cit.* juxta *c. 1. de iis, que sunt à maiore parte.* Et quòd major pars Curie egerit, pro eo habetur, ac si omnes egerint. *l. quod major. ff. ad municipalem.* Illud tamen notandum ex Pass. *n. 63.* quòd quo postulatio facta in maiore concordia, eò facilius admittitur de stylo & consuetudine Curie Romanæ.

2. Respondeo secundò: dum postulatio non concurrat cum electione sit tamen in discordia, eò quòd aliqui istum, alii alium postularunt, requiritur, & sufficit ad hoc, ut valida sit & admitti possit, P. Leuren. *Fori Benef. Tom. 11.*

quòd facta sit à maiore parte capituli. Laym. in *c. bona. de postul. n. 5.* Pirh. *ad tit. de postul. n. 18.* Azor. *loc. cit.* Barb. *juris Eccles. l. 1. c. 19. n. 12.* (qui tamen *n. 14.* minus rectè dicit esse postulationem solennem, quæ sit servatà formà *c. quia propter.* & postulatur is, in quem major & sanior pars consenserit.) Pass. *de elect. c. 24. n. 9.* citans in super Abb. in *c. bona. 3. de postul. n. 12.* Sylv. *v. postulatio n. 2.* Lavor. *de elect. c. 14. n. 7.* Castell. *n. 2. n. 8.* contra Bald. in *rubric. de postul. n. 3.* apud Pass. Item contra Hofst. quatenus is apud Abbat. vult, inferiorem Papæ non posse admittere postulationem factam solummodò à maiore parte capituli; siquidem ordinariè ad gesta Capituli sufficit, quòd major pars consentiat. *c. 1. de his que sunt à maj. par. capituli.* Laym. Pirh. *ll. cit.* colligitur etiam ex *c. bona. ubi.* cum dicatur, non solere admitti à Papa postulationem factam à minore quàm tertià parte, rectè arguitur à contrario, factam à maiore parte Capituli admitti posse & solere. Pirh. *loc. cit.* cum Abbat. *loc. cit.* Neque bene arguitur ex *c. cum postulationem. b. 2.* postulationem talem non nisi ex speciali gratia admittendam; cum in *cit. cap.* idem dicatur de facta unanimiter postulatione, cui se solum opponerent quidam alii, dicentes sibi quoque competere jus eligendi, negante hoc ipsum Capitulo: Aliunde itaque ista postulatio, etiam unanimis, non nisi ex speciali gratia admitti dicitur: quia nimirum aliàs prius cognosci debuit de causa horum opponentium, & quia Papa non facile annuit postulationi, etiam unanimi, ut Archi. Episcopus (qualis hic postulabatur) suà Ecclesià relicta, ad aliam transeat. Laym. *ad cit. c. postulationem.* de cæterò, an, & qualiter quævis postulatio non nisi ex gratia, & una præ alia ex specialiori gratia admittatur, dicitur paulò post, ubi an Superior teneatur admittere postulationem legitime factam. Porro ex responsione nostra deducit Pass. *loc. cit. n. 10.* quòd, ubi postulatio sit secreta, debeat publicari scrutinium per aliquem, ut sciri possit an postulatus quis sit à maiore parte; quin &, quòd semper fieri debeat collatio numeri ad numerum, & etiam respectivè meriti ad meritum, zeli ad zelum.